SchlieBlich beriihrt sich mit der Formel und den beiden Pri-
vilegien im Schema noch die Urkunde Childerichs IIl. fiir Stablo-
Malmédy von 744 (Pertz Nr. 97). Auch dieser Text ist aber nur
in Abschrift iiberliefert und nicht einwandfrei.

* Berichtigungen dazu: Niemann, Forsch.D.Gesch. 19, S. 465.
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Ehe auf die textkritischen Bedenken eingetreten werden kann,
soll hier der Text unter Hervorhebung der Zusitze gegeniiber
Mkt (durch ¢ > gekennzeichnet) gebracht werden. Sachlich und
sprachlich Jiingeres bzw. Verdichtiges steht in Kursiv.

a) Text.

_ Anschrift:
Theudericus! rex Francorum viris apostolicis patribus epi-
scopis necnon inlustribus viris ducibus, patriciis, comitibus vel om-
nibus agentibus tam presentibus quam futuris.

Eingang:
Si petitionibus sacerdotum, {quod ad proprietatem ecclesia-
rum pertinat,)> devota mente prestamus, retributorem (omnium bo-
norum dominum) Jesum Christum ex? hoc Nos habere confidimus.

Griindungsbericht:

Igitur dum et venerabilis vir Perminius dei gratia episcopus
{Nostris temporibus cum monachis suis deo inspirante pro evan-
gelio Christi peregrinatione suscepta) monasterio {virorum) in he-
remi vasta, que Vosagus appellatur, in pago Alsacinse in loco,
qui vocatur Vivarius Peregrinorum, qui antea appellatus est Muor-
bach3, in alode fidele Nostro Ebrochardo comite (cum ipsius ad-
jutorio) deo donante conatus est construere vel cenubio sancto
ibidem instituere in honore dei et genetricis domini nostri Jesu
Christi, semper virginis Mariae seu sancti Michahelis archangeli
vel sancti Petri et Pauli beatis apostolis et sancti Leodegarii mar-
tiris cum sociis eorum, ubi ipsi famuli dei sub sancta regula soli-
tariam vitam fruantur,

Statigungsbitte:

petiit vir dei Perminius episcopus serenitati Nostre {cum ipso
jam nominato fidele Nostro Eborhardo% comite) talem ob hoc
Nostrum emanare® preceptum de omni corpore possessionis ip-

Hs: Theodericus.

So Pertz, Hs et.

Die alte Namensform (Maurobaccus) unten in 2a und b.
Pertz: Ebrochardo: Hs Ebochardo.

Hs und Pertz: emanere.

o B o B e
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sius monasterii: [ut] quicquid at presens tenere vel dominare®
videtur aut quod inantea a quocumque deo inspirante ibidem recte
fuerit conlatum vel delegatum, per Nostrum preceptum deberemus
in dei nomen plenius confirmare.
Stitigung:
Quod Nos pro mercede Nostra in omnibus fecisse cognoscite,
Freiung von bischéflichen Ver-
mogenseingriffen:

et ad predictis famulis dei talem emisimus decretum, ut nul-
lus episcoporum nec presentis nec qui fuerint successores nec eo-
rum ordinatores <{aut quibuscumaque judiciaria potestas) per qua-
cumque ingenio possint quocumque ordine de loco ipso aliquid
auferre aut abstrahere, ut facilius liceat ipsa familia Christi, que
ibidem in dei nomine adunare desiderant, eorum rectam delega-
tionem quiete per tempora possedere et sancta regula conservan-
tes proprio privilegio, que Nobis pre manibus ostenderunt, deo
jubente sub tranquillitate possint permanere.